
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 г. ТОМСКА 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

         08.08.2022г.                                                                                       № 81 о/д 

Об утверждении перечня, продолжительности занятий 

 и цен на платные услуги на 2023 – 2024 учебный год  
 

На основании ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» в целях привлечения дополнительных финансовых ресурсов на 

развитие и совершенствование образовательного процесса Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 50  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующий перечень, продолжительность занятий и цены на платные 
услуги Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 50:  

Перечень, продолжительность занятий и цены на платные услуги, оказываемые 
(выполняемые) Муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением детский сад № 50 на 2023 – 2024 учебный год 

№ Перечень видов 
платных услуг, 
оказываемых 

муниципальными 
учреждениями города 

Томска согласно 
постановлению 

администрации г. 
Томска от 24.03.2011 

г.№ 249 (с 
последующими 
изменениями) 

Наименование 
услуги (работы) 

Категория 
получателе

й 

 

Единицы      
измерения 
(продолжи
тельность 1 

занятия), 
мин. 

 

Форма 
обучения/

вид 
программ

ы или 
услуги 

Цена 

(стоимость 

одного 
занятия, 

руб.) 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Художественно – 

эстетическое 
образование и 

воспитание 
(театральная студия) 

Художественно – 

эстетическое 
образование и 
воспитание по 
программе «В 

гостях у сказки» 

5-7 лет 30  групповая 120.00  

2.  Художественно – 

эстетическое 
Художественно – 

эстетическое 
5-7 лет 30  групповая 120.00  



образование и 
воспитание (ручной 

труд) 

образование и 
воспитание по 

программе 

«Забавная 
игрушка» 

3.  Дополнительные 
образовательные и 

развивающие 
программы 

Дополнительные 
образовательные 
и развивающие 
программы по 

программе «Раз 
словечко, два 

словечко» 

3-5 лет 30  групповая 120.00  

4.  

 

Подготовка к школе  Подготовка к 
школе (сверх 

объема 
муниципального 

задания) по 
программе 

«Подготовка 
детей к школе» 

6-7 лет 30  групповая 120.00  

5.  Дополнительные 
образовательные и 

развивающие 
программы 

Дополнительные 
образовательные 
и развивающие 
программы по 

программе 
«Занимательные 
эксперименты» 

5-7 лет 30 групповая 120.00  

6.  Спортивно – 

оздоровительные 
занятия (групповые) 

Спортивно – 

оздоровительные 
занятия по 
программе 

«Школа 
чемпиона» 

5-7 лет 30 групповая 120.00  

7.  Художественно – 

эстетическое 
образование и 

воспитание (песочная 
анимация) 

Художественно – 

эстетическое 
образование и 
воспитание по 

программе 
«Песочные 
фантазии» 

2-5 лет 30 групповая 120.00  

8.  Шахматы Шахматы по 
программе 

«Увлекательные 
шахматы» 

5-7 лет 30 групповая 120.00 

9.  Художественно – 

эстетическое 
образование и 

воспитание 
(хореография) 

Художественно – 

эстетическое 
образование и 
воспитание по 

программе 
«Ритмическая 

мозаика» 

2-5 лет 30 групповая 120.00  



10.  Художественно – 

эстетическое 
образование и 

воспитание (изостудия) 

Художественно – 

эстетическое 
образование и 
воспитание по 

программе 
«Разноцветный 

мир» 

5-7 лет 30 групповая 120.00 

11.  Раннее изучение 
иностранного языка 

Раннее изучение 
иностранного 

языка по 
программе 
«Весёлый 

английский язык 
для 

дошкольников» 

3-7 лет 30 групповая 120.00  

12.  Дополнительные 
образовательные и 

развивающие 
программы 

Дополнительные 
образовательные 
и развивающие 
программы по 

программе 
«Знайка» 

5- 7 лет 30 групповая 120.00  

13.  Спортивно – 

оздоровительные 
занятия (групповые) 

Спортивно – 

оздоровительные 
занятия по 
программе 

«Весёлая 
карусель» 

2-4 лет 30 групповая 120.00  

14.  Художественно – 

эстетическое 
образование и 

воспитание (вокально – 

музыкальное 
образование) 

Художественно – 

эстетическое 
образование и 
воспитание по 

программе 
«Звонкий 
голосок» 

4-7 лет 30 групповая 120.00  

15.  Дополнительные 
образовательные и 

развивающие 
программы 

Дополнительные 
образовательные 
и развивающие 
программы по 

программе 
«Чудеса 

конструирования» 

4-6 лет 30 групповая 120.00  

 

Заведующий____________Л.И.Нагина 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 Г. ТОМСКА, Нагина Любовь Ивановна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

19.10.23 04:04 (MSK) Сертификат 881820E5CA79934F213175A3C15E521B


